
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.878/0001-15CNPJ: (49) 3454-3100

89780-000 - Xavantina

Telefone:
RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTROEndereço:

Nr.:   20/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

20/2024

10/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/04/2024
Dispensa de licitação
20/2024 - DL
20/2024

Aquisição de peças e prestação de serviço de mão de obra de mecânico para
manutenção preventiva relativa à revisão e manutenção de garantia técnica do Trator
John Deer Cabinado, a diesel, modelo:TRJD6125JCAB16X16, número de chassi:
1BM6125JKPD601894, da Secretaria de Agricultura do município de Xavantina/SC.

Lote: 1
Participante: TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 1447031M2 - FILTRO DE OLEO 1,000 UN 198,15 198,15

2 Elemento de filtro 1,000 UNI 287,50 287,50

3 Elemento de Filtro. 1,000 UN 507,14 507,14

4 FILTRO DE ÓLEO: 1,000 UN 946,60 946,60

5 FILTRO DE ÓLEO... 1,000 UN 276,38 276,38

6 MATERIAL DE LIMPEZA 10,000 UN 1,90 19,00

7 ÓLEO PLUS-50 II 20L 1,000 UN 991,08 991,08

8 ÓLEO HY-GARD-BD 3,000 UNI 1.039,04 3.117,12

9 ÓLEO EIXO DIANTEIRO 1,000 UN 942,50 942,50

10 MÃO DE OBRA ALTA TEC. NORMAL 1,000 UN 1.120,00 1.120,00

11 KM RODADO - QIK2295 1,000 UN 390,00 390,00

12 DESLOCAMENTO 1,000 UNI 200,00 200,00

Total do Participante: 8.995,47

Total Geral: 8.995,47



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

24/04/2024Xavantina,


